АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2010 г. N 103-а

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ"

(в ред. постановления администрации Костромской области от 13.09.2011 N 338-а)

В целях реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в
2006-2010 годах и плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской
Федерации в 2006-2010 годах, одобренных Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2005 года N 1789-р, постановления администрации Костромской области от 4 мая
2009 года N 195-а "О реализации административной реформы в Костромской области в 2009-2010
годах", постановления администрации Костромской области от 13 апреля 2009 года N 175-а "О
программе "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на
территории Костромской области на базе многофункциональных центров на 2009-2012 годы", в
соответствии с Законом Костромской области от 24 апреля 2008 года N 301-4-ЗКО "О порядке
управления и распоряжения государственным имуществом Костромской области" администрация
Костромской области постановляет:

1. Создать областное государственное учреждение "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг населению".

2. Определить, что:
1) основными целями деятельности областного государственного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
населению" являются:

упрощение процедур получения гражданами и юридическими лицами массовых,
общественно значимых государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа
"одного окна";

повышение комфортности получения гражданами и юридическими лицами
государственных и муниципальных услуг;

повышение удовлетворенности получателей государственных и муниципальных услуг их
качеством;

повышение информированности граждан и юридических лиц о порядке, способах и
условиях получения государственных и муниципальных услуг;

развитие и совершенствование форм межведомственного взаимодействия;
2) предметом деятельности областного государственного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
населению" является:

организация и обеспечение деятельности единого места приема, регистрации,
сопровождения и выдачи необходимых документов гражданам и юридическим лицам при
предоставлении государственных и муниципальных услуг;

предоставление возможности гражданам и юридическим лицам получения одновременно
нескольких взаимосвязанных государственных и муниципальных услуг;

создание для населения комфортных условий получения государственных и муниципальных
услуг.

3. Администрации Костромской области выступить учредителем областного
государственного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг населению".

4-5. Утратили силу с 13 сентября 2011 года. - Постановление администрации Костромской
области от 13.09.2011 N 338-а.

consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0B843D7F1C94585A9FF361095AF977B6580186549AF568R4S8I
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4ABD1B7F4DA7D24495F630F86692249920F05CFF534491AFF22F51C0F80R5S6I
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4ABD1B7F4DA7D24495F630F86692249920F05CFF534491AFF22F51C0886R5S1I
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0C8E39771E94585A9FF36109R5SAI
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0C8E3B7A1A94585A9FF361095AF977B6580186549AF569R4SFI
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0C8C3E761894585A9FF361095AF977B6580186549AF56FR4SCI
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0B843D7F1C94585A9FF361095AF977B6580186549AF568R4S9I

Пункт 6 вступает в силу со дня официального опубликования (пункт 8 данного документа).

6. Департаменту финансов Костромской области подготовить проект закона Костромской
области о внесении изменений в Закон Костромской области "Об областном бюджете на 2010
год", связанных с реализацией настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
губернатора Костромской области, координирующего работу по вопросам проведения
административной реформы.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу закона Костромской
области о внесении изменений в Закон Костромской области "Об областном бюджете на 2010
год", связанных с реализацией настоящего постановления, за исключением пункта 6.

Пункт 6 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Костромской области

И.СЛЮНЯЕВ

Приложение

Утвержден
постановлением
администрации

Костромской области
от 8 апреля 2010 г. N 103-а

Согласовано

Директор департамента
имущественных и земельных

отношений Костромской области
Распоряжение

от "___" _______ 20__ г. N ___

УСТАВ
областного государственного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению"

Утратил силу с 13 сентября 2011 года. - Постановление администрации Костромской области

от 13.09.2011 N 338-а.

consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0C8A38771594585A9FF36109R5SAI
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0C8A38771594585A9FF36109R5SAI
consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19886762944016E0B843D7F1C94585A9FF361095AF977B6580186549AF568R4S9I